MOÇÃO Nº 200 / 2021

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante
preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares da
Sra. Cecília Oliveira Gerônimo, pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis manifesta profundo pesar pelo falecimento
da Cecília Oliveira Gerônimo. Sua morte, tão repentina, enluta não somente seus
familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta a perda de uma cidadã exemplar
na honestidade, no caráter e na honra.

Destacando-se em empatia e gentileza, Cecília era querida
por todos que tinham o prazer de conhecê-la, tornou-se exemplo de força e motivação.
Eterno será o vazio que ela deixou ao partir, eterna será a admiração por sua jornada e luta.
Cecília Oliveira Gerônimo sempre fará parte de nossas vidas nas grandes e pequenas
recordações.

Rogamos ao Pai Celeste que conceda o descanso merecido a
Cecília e, nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares e amigos, que Deus
traga consolo, força e paz aos corações enlutados com a perda desta mulher tão admirável,
que na saudade, na memória e amor dos que ficaram, ela viverá para sempre.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2D0R9C0W5N1E1W8
		2021-11-09T14:16:03-0300